
      COMUNE  DI  COLLEDARA
                                                  PROVINCIA DI TERAMO

      Cod. Fisc. 80004630671 -  PARTITA IVA 00240790675  -    0861/698877  -     0861/698810

SETTORE SERVIZI FINANZIARI

       D E T E R M I N A Z I O N E

      N°  75/357  DEL   13-09-2018

               ORIGINALE

======================================================================

Oggetto:  AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO PER LA SOMMINISTRAZIONE
DI LAVORO INTERINALE - IMPEGNO DI SPESA.

======================================================================

DETERMINAZIONE SERVIZI FINANZIARI n. 75/357 del 13-09-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI COLLEDARA



Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 127  in data 13/09/2018 si è previsto
l’affidamento del servizio di somministrazione per il reclutamento di un lavoratore con il profilo
professionale di Ruspista di categoria B , per la durata di 30 giorni lavorativi, al fine di far fronte alle
esigenze stagionali del settore Opere pubbliche e manutenzione urbana in merito allo sfalcio sulle
strade comunali;

Rilevato che nello stesso provvedimento si è demandata al Responsabile competente per le Risorse
umane l’adozione dei provvedimenti conseguenti, ivi compresi il relativo impegno di spesa e
l’individuazione della società cui affidare il servizio di somministrazione, stante l’urgenza, anche
mediante affidamento diretto ai sensi de’articolo 36, comma 2 - lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 e
s.m

Evidenziato che, al fine di dare tempestiva attuazione al suddetto provvedimento, si è proceduto, per
le vie brevi , a richiede un offerta per l'affidamento diretto del servizio di somministrazione alla SGB
Humangest Holding con sede in Teramo ;

Presao atto che la suddetta societa' ha presentato la propria offerta commerciale per il servizio di
aomministrazione di lavoro relativo alla figura professionale di un operaio- ruspista di categoria B1
con tariffa oraria di euro 18.55 oltre  l'IVA da applicare al margine di 1.70;

Rilevato che l ' offera di cui sopra e' valutata congrua in termini economici in ragione della
competivita' del prezzo offerto rispetto alla media dei prezzi praticati nel settore di mercato di
rifeimento, anche tenendo conto della qualita' della prestazione;

Considerato che le pubbliche amministrazioni, per rispondere ad esigenze di carattere
escluisivamente temporanee o eccezionale, in virtu' di quanto disposto dall' art, 36 del D.Lgs.  n.
165/2001 e s.m.i., poswsono avvalersi delle forme contrattuali flessibili di assunzione o di impiego
di personale previste dal codice civile e dalle eggi sui rapporti di lavoro subordinato nell'impresa;

Ritenuto pertanto di affidare il servizio di somministrazione di che trattasi alla SGB Humangestl
Holding di Teramo;

Dato atto che il contratto di somministrazione potrà avere decorrenza  dal 19/09/2018 per la durata
di gg. 30 anche in piu periodi discontinui in base alle esigenze dell'Ente e comunque non oltre il
31/12/2018;

Precisato che la spesa conseguente trova imputazione al capitolo 150 del bilancio 2018;

Acquisito il Cig n. Z4D24E985E attribuito alla presente fornitura dall’Autorità nazionale
anticorruzione ai sensi delle norme vigenti;

Richiamate le norme di cui al d.lgs. 18 agosto 2000 e al d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

DETERMINA

le premesse formano parte integrante e sostanziale del dispositivo della presente determinazione:

1. di affidare alla  SGB Humangest Holding Agenzia per il lavoro di Teramo il servizio di
somministrazione di un  lavoratore con il profilo professionale di Ruspista di categoria B1  con
decorrenza dal 19/09/2018 per la durata di giorni 30 lavorativi,anche in piu periodi discontinui in
base alle esigneze dell'ente e comunque non oltre il 31/12/2018 per far fronte alle esigenze stagionali
del settore  manutenzione urbana in merito allo sfalcio e lavori maun tentivi sulle strade comunali;

2. di impegnare la spesa conseguente, quantificata complessivamente in € 2.843,10 sul capitolo 150
del bilancio di previsione 2018;

3. di dare atto che il Cig relativo alla presente procedura è il n. Z4D24E985E;

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
disposto dall’art. 147 bis del d.lgs. n. 267/2000;

5. la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti  verrà pubblicata all’Albo on line
dell’Ente per quindici giorni consecutivi .

DETERMINAZIONE SERVIZI FINANZIARI n. 75/357 del 13-09-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI COLLEDARA



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Colledara, lì 13-09-018   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DR. BONOMO DOMENICO

=====================================================================
REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto responsabile di ragioneria esprime, ai sensi degli
artt. 147 bis e 153 comma 5 del TUEL, parere favorevole sulla
regolarità contabile ed attesta che esiste la copertura finanziaria
della spesa.

Colledara, lì 13-09-018   Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Dr. Domenico Bonomo

======================================================================
REGISTRAZIONE CONTABILE IMPEGNO DI SPESA

Il sottoscritto responsabile di ragioneria dichiara di aver provveduto
alla registrazione contabile dell'impegno di spesa recato dal presente
provvedimento.

Colledara, lì 13-09-018   Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Dr. Domenico Bonomo

======================================================================
Colledara, li              Pubb. n.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver pubblicato in data

odierna la presente determinazione nel sito web istituzionale di
questo Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi(art. 32, comma
1, della Legge 18 giugno 2009, n° 69).

                                    IL MESSO COMUNALE
Polisini Franco

======================================================================
In data 13-09-018  copia della presente determinazione viene trasmessa
a:
[_] Sindaco
[_] Segretario Comunale
[_] Responsabile del servizio finanziario

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DR. BONOMO DOMENICO

======================================================================

DETERMINAZIONE SERVIZI FINANZIARI n. 75/357 del 13-09-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI COLLEDARA


